1. Ego cupio ad te venire. 2. Quis est dignus aperire librum? 3. Veni huc. 4. Veniat ad me. 5. Veni in hortum meum. 6. Aperite portas. 7. Aperi os tuum. 8. Puni malos pueros. 9. Auditote meam vocem. 10. Me amatis: ad me venite. 11. Audi alteram partem. 12. Pueri diligenter erudiendi sunt. 13. Aperite urbis portas.

14. Et venit ad discipulos et invenit eos dormientes. 15. Et venit iterum, et invenit eos dormientes. 16. Hic est Filius meus carissimus: audite illum. 17. Dico huic: Vade, et vadit; et alii, Veni, et venit. 18. Hic est heres; venite, occidamus eum, et habebimus hereditatem ejus. 19. Aperi oculos hujus pueri. 20. Aperi oculos istorum, ut videant. 21. Oculos habentes nonne videtis? Et aures habentes nonne auditis? 22. Aperi oculos tuos. 23. Venite in urbem. 24. Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens, qui erat, qui est, et qui venturus est. 25. Occidit autem Jacobum, fratrem Joannis gladio.¹ 26. Veni mecum domum.² 27. Audite, filii, disciplinam patris. 28. Ecce Magi ab Oriente venérunt. 29. Esurientes implevit bonis.³ 30. Cum venerit Filius hominis in majestate sua.⁴

¹ See §87, a, and §117, a. ² See §111, b. ³ See §123, a. ⁴ See §135.

20 First Conjugation, Passive Voice. §§50, 51.

A, ab, abs, prep. with abl., *by*.

aratus, *ploughed*.

autem, conj., *but, for, and*.

certus, a, um, *certain*.

cito, adv., *quickly*.

culpo, avi, atum, are, 1, *to blame*.

datum, *given* (past part. of do).

exalto, avi, atum, are, 1, .

humilio, avi, atum, are, 1, .

invitatus, a, um, (past part. of

invito, avi, atum, are, 1, *to invite*,
bid).

jam non, *no more*.

melius, neut. comp. of bonus, a,

um. §19.

muto, avi, atum, are, 1, *to change*.

nunquam, adv., *never*.

nuptiae, arum, 1, f. plur., *wedding*.

oratio, onis, 3, f., *prayer*.

quia, conj., *because, for*.

saepe, adv., *often*.

si, conj., *if*.

speratus, a, um, *hoped for* (past

part. of spero, avi, atum, are, 1,
to hope (for)).

valde, adv., *very much*.

victoria, ae, 1, f., *victory*.

1. Agri arantur. 2. Parentes a filiis amantur.¹ 3. Ego nunquam laudor: tu semper laudaris. 4. Pueri boni laudabuntur. 5. Homines judicantur. 6. Puer judicetur. 7. Filius a patre amatur. 8. Mali culpantur: laudantur boni. 9. Melius est certa pax, quam sperata victoria. 10. Tempora mutantur, et nos mutamur in illis. 11. Si bonus es, laudaberis. 12. Domus magistri cito aedificabitur. 13. Domus mea domus orationis vocabitur.

14. Jam non sum dignus vocari filius tuus. 15. Nec vocemini magistri: quia Magister vester unus est, Christus. 16. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur; et qui humiliaverit, exaltabitur. 17. Mater mea valde delectatur. 18. Hic ager bene aratus est. 19. Domus aedificata est. 20. Vinum pauperibus datum erat. 21. Laudatur ab his: culpatur ab illis. 22. A patre meo laudatus sum. 23. Quis a te laudabitur? 24. Nemo culpator. 25. Boni pueri laudantur. 26. Melius est laudari, quam culpari. 27. Et rex misit servos suos vocare invitatos ad nuptias. 28. Filius Altissimi vocabitur.²